2020 年 1月 15 日

各位

株式会社十六銀行

世界の美術館 傑作記念コインの取次販売開始について

 株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、葛飾北斎生誕 260 年を記念し、フランス国立

造幣局が鋳造し、フランス共和国が発行する「世界の美術館 傑作記念コイン」を、2020

年 1月 20 日より国内輸入元である株式会社泰星コインと契約し取次委託販売することとな

りましたのでお知らせします。

記

１．記念コインの名称

世界の美術館 傑作記念コイン

２．記念コインの種類（Ａ～Ｆ）

３．取扱期間

2020 年 1月 20 日（月）～2020 年 2 月 7 日（金）

＊数量限定であるため、期間中であってもお申込みが規定数に達し次第、終了となり

ます。

種類
Ａ．200ユーロ
北斎金貨

Ｂ．50ユーロ
北斎金貨

Ｃ．50ユーロ
ピカソ金貨

Ｄ．50ユーロ
ゴッホ金貨

Ｅ．金貨
3種セット

Ｆ．銀貨
3種セット

額面 200ユーロ 50ユーロ 50ユーロ 50ユーロ 50ユーロ 10ユーロ

発行国 フランス フランス フランス フランス フランス フランス

品位 99.9% 99.9% 99.9% 99.9% 99.9% 90.0%

重量 31.104g 7.78g 7.78g 7.78g 7.78g 22.2g

寸法
38.0mm
×29.1mm

23.0mm
×17.7mm

23.0mm
×17.7mm

23.0mm
×17.7mm

23.0mm
×17.7mm

38.0mm
×29.1mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 750枚 1,500枚 1,500枚 1,500枚 各3,000枚

日本国内販売数 450枚 200枚 200枚 200枚 500セット 1,000セット

販売価格（税込） 495,000円 126,500円 126,500円 126,500円 374,000円 39,600円

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

４．取扱店

全店で取扱います。

＊当行は販売のみを行い、買取りは行いません。また本件「記念コイン」は、貨幣の

額面価格以上で販売する「プレミアム貨幣」であり、販売時の価格が保たれるもので

はありません。

以  上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】